АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2022 № 143
ст-ца Багаевская

О мерах по обеспечению безопасности

и спасению людей в местах отдыха граждан  и  на водных объектах

в границах Багаевского сельского поселения.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Водного кодекса Российской Федерации,  в целях координации и совершенствования работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Багаевского сельского поселения и в связи с кадровыми изменениями Администрация Багаевского сельского  поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Багаевского сельского поселения № 142  от 25 мая 2020 г. «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей в местах отдыха граждан  и  на водных объектах в границах Багаевского сельского поселения»
2.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности и спасению людей в местах отдыха граждан и на водных объектах в границах Багаевского сельского поселения (приложение №1).
3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения

4. Контроль за  исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения - Куповцову О.А.
Глава Администрации                                                                                       Багаевского сельского поселения                                                             П.П.Малин
Распоряжение вносит:

Свириденко А.А. т.32-9-63

	Приложение № 1 к распоряжению

Администрации Багаевского    сельского поселения                                      от 24. 05. 2022г.  №143

План мероприятий

по обеспечению безопасности и спасению людей в местах отдыха граждан и на водных объектах в границах Багаевского сельского поселения

	№№

п.п.
	Содержание мероприятий
	Ответственный  за  исполнение
	Срок исполнения
	Примечание

	1.
	Провести Заседание Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Главный специалист ЧС и ПБ
	май

	2.
	Размещать на информационном стенде и на УКП весь информационный материал в  части касающейся безопасности людей на водоемах в летний период
	Главный специалист ЧС и ПБ
	в течение всего периода

	3.
	Взять на  учёт места  несанкционированного отдыха граждан на водоёмах в границах Багаевского сельского поселения
	Главный специалист ЧС и ПБ
	до 30.06.2022г.

	4.
	Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений, независимо  от форм собственности, имеющим закреплённые водные объекты до начала купального сезона:

- организовать их подготовку и оборудование  в соответствии с правилами безопасности на водных объектах;

- провести водолазные работы по обследованию и очистке дна акваторий пляжа.
	 Главный специалист ЧС и ПБ

 начальник МКУ Багаевского района  «Служба ГО  и ЧС»                     начальник ГКУ РО «ПСС ВВ   и ТМ»
	до 15.06.2022г

	5.
	Провести  агитационно - пропагандистскую  работу  среди населения  по соблюдению мер безопасности на воде
	Главный специалист ЧС и ПБ
	в течение всего периода

	6.
	Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям Администрации Багаевского сельского поселения  по вопросу организации досуга, трудоустройства несовершеннолетних и обеспечения  безопасности граждан на воде с приглашением: Отдела МВД,    МКУ Багаевского района  «Служба ГО              и ЧС», социально- реабилитационного центра для несовершеннолетних,  управления социальной защиты населения,  отдела образования,    спортивной школы.
	председатель КЧС

	до 15.06.2022г

	7.
	Разработать график проведения рейдов по местам несанкционированного отдыха граждан с целью разъяснения правил поведения на водных объектах ответственными работниками Администрации.
	 Главный специалист ЧС и ПБ
	до 15.06.2022г

	8.
	Подготовить места отдыха граждан               у воды на территории поселения.                 На территории мест отдыха у воды разместить наглядную информацию и установить щит со спасательными средствами на территории мест отдыха   у воды.
	Главный специалист ЧС и ПБ
	До  15.06.2022г

	9.
	Ежемесячно  Главе Администрации предоставлять письменную  докладную записку  о  результатах проведённых рейдов.
	Главный специалист ЧС и ПБ
	в течение всего купального сезона

	10.
	Изготовить знаки «Купаться запрещено» и установить в местах, где  не оборудованы пляжи  и   в опасных для купания местах.
	Главный специалист ЧС и ПБ
	До     15.06.2022г

	11.
	Приобрести, а также  подготовить,  размножить и распространить памятки и правила поведения на водных объектах.
	Главный специалист ЧС и ПБ
	до 15.06.2022г

.

Главный специалист                                                                                  А.А. Свириденко

	АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

ПРОЕКТ                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от _______2022 № ___
ст-ца Багаевская

О мерах по обеспечению безопасности

и спасению людей в местах отдыха граждан  и  на водных объектах

в границах Багаевского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Водного кодекса Российской Федерации,  в целях координации и совершенствования работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Багаевского сельского поселения и в связи с кадровыми изменениями Администрация Багаевского сельского  поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Багаевского сельского поселения № 142  от 25 мая 2020 г. «О мерах по обеспечению безопасности и спасению людей в местах отдыха граждан  и  на водных объектах в границах Багаевского сельского поселения»

2.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности и спасению людей в местах отдыха граждан и на водных объектах в границах Багаевского сельского поселения  ( приложение ).
3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения

4. Контроль за  исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения - Куповцову О.А.
Глава Администрации                                                                                       Багаевского сельского поселения                                                             П.П.Малин
Распоряжение вносит:

Свириденко А.А. т.32-9-63